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Av herr Rune, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående ersätt
ning åt torpare och lägenhetsinnehavare å kronopark för 
av älgar förorsakad skada.

På många av våra kronoparker, där villebrådet är mindre oroat 
än å enskild jaktmark, bär det visat sig, att älgarna på senare tider 
betydligt tillväxt i antal, och då bar någon gång även inträffat, att de 
skadat grödan å i skogen enstaka liggande åkrar. Denna skada, som 
i sig själv sällan är mera avsevärd, kan dock ibland, då den drabbar 
innehavare av mindre torp och lägenheter å kronoparkerna, bliva nog 
så kännbar, och man kan ju väl förstå, att detta kan alstra en bitterhet, 
som närmast kan rikta sig mot älgarna och ibland föranlett, att älgar- 
blivit utan vidare nedskjutna och fått ligga och ruttna i skogen. Såväl 
ur rättvisans synpunkt som ur jaktvårdssynpunkt synes det därför vara 
angeläget, att något i detta avseende åtgöres för att där skada verk
ligen skett bereda dessa lägenhetsinnehavare skälig ersättning, och detta 
kan enligt min uppfattning lämpligast ske på det sätt, att domänstyrel
sen eller revirförvaltaren erhölle rättighet att av de medel, som från 
varje kronopark inflyta för utarrenderad älgjakt, ersätta innehavare av 
torp och lägenheter å kronoparken den skada, som bevisligen å grödan 
förorsakats av älgarna. Jag vill betona, af t dessa ersättningar sannolikt 
icke bliva så stora, enär älgarna i allmänhet icke torde göra nämnvärd 
skada å grödan, men detta kan inträffa och har också inträffat, och 
därföre synes det rättvist och nyttigt, att en enkel utväg beredes för 
eventuell skadas gottgörande.

På grund av vad ovan anförts får jag härmed föreslå,

att riksdagen måtte besluta att uti skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte bemvn-
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diga domänstyrelsen att av de för älgjakt från varje 
kronopark inflytande medel tillhandahålla revirför
valtaren så stor summa, som åtgår att ersätta den 
skada, som av älgar bevisligen förorsakats å krono- 
parkens torpares och lägenhetsinnehavares gröda.

Stockholm den 26 maj 1914.
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Axel linne.


